

ACTA DE APERTURA DE LICITACIÓN PÚBLICA – DECRETO N°53.854 – PROVISION DE CARTELES DE SEÑALIZACION VERTICAL Y MATERIALES PARA CARTELERIA DE NOMENCLATURA URBANA.-

En la ciudad de Rafaela, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe, siendo las nueve horas del día 26 de Octubre de 2022, se reúnen en dependencia de la Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Rafaela, la Secretaria de Hacienda y Finanzas Lic. Noelia Chiappero y la Lic. Melisa Cravero personal de Compras, para llevar a cabo la apertura de sobres correspondiente al llamado a Licitación Pública por Decreto N° 53.854, resultando:-----

OFERENTE N° 1: TROTTA GABRIEL GUIDO.: con domicilio en calle Malaver 3060 de la Ciudad Vicente Lopez, Provincia de Buenos Aires acompaña: a) Recibos o comprobantes oficiales, en original, que acrediten el pago del Pliego, Recibos o comprobantes oficiales, en original, que acrediten el pago del Sellado Municipal, Nombres, apellidos o razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe de 1% del presupuesto oficial constituida por una Póliza N° 97717 por \$88.334, e) Denunciar domicilio real. f) Constituir domicilio legal en la ciudad de Rafaela, La declaración expresa que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, Detalles de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, tipo y/o marca, La propuesta firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres, La presentación del pliego firmado en cada una de sus hojas por el oferente, Constancia de Inscripción en Carpeta Empresa, Declaración expresa con carácter de Declaración Jurada manifestando no encontrarse en ningún proceso concursal ni falencial. ni inhabilitado, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.

Seguidamente se da por finalizado el acto, siendo las nueve horas y quince minutos de la fecha señalada al comienzo, firmando el funcionario municipal actuante, previa lectura y ratificación, para debida constancia.-----



Blav. Paraná 3315/15.- B1636CSA - CABA, Buenos Aires - ARGENTINA
Tel: (011) 5432-0330 / Fax: (011) 5432-1904 / Email: info@metalurgicarassai.com.ar

Buenos Aires, 20 de Octubre de 2022

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

DIRECCIÓN DE COMPRAS

Moreno Nro. 8 – 2do Piso – (2300) Rafaela, Santa Fe

Licitación Pública

Decreto Nro.: 53.854

Objeto: "Provisión de Carteles de Señalización Vertical y Materiales para Cartelería de Nomenclatura Urbana"

PROPUESTA

ITEM	MATERIALES	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL ITEM
1	P.25 - ESCOLARES	Unidad	30	\$ 19.089,99	\$ 572.699,70
2	P.11 (c) - PERFIL IRREGULAR (LOMADA)	Unidad	30	\$ 19.089,99	\$ 572.699,70
3	R.27 - PARE	Unidad	20	\$ 19.089,99	\$ 381.799,80
4	R.17 - ESTACIONAMIENTO EXCLUSIVO	Unidad	16	\$ 19.089,99	\$ 305.439,84
5	R.28 - CEDA EL PASO	Unidad	10	\$ 19.089,99	\$ 190.899,90
6	R.18 - CIRCULACION EXCLUSIVA (BICICLETAS)	Unidad	6	\$ 19.089,99	\$ 114.539,94
7	R.4 (a) - PROHIBIDO GIRAR A LA IZQUIERDA	Unidad	10	\$ 19.089,99	\$ 190.899,90
8	R.4 (b) PROHIBIDO GIRAR A LA DERECHA	Unidad	4	\$ 19.089,99	\$ 76.359,96
9	R.8 - PROHIBIDO ESTACIONAR	Unidad	30	\$ 19.089,99	\$ 572.699,70
10	P.6 - ATENCION	Unidad	10	\$ 19.089,99	\$ 190.899,90
11	R.21 (a) - DIRECCION OBLIGATORIA	Unidad	6	\$ 19.089,99	\$ 114.539,94
12	R.15 - LIMITE DE VELOCIDAD 20	Unidad	30	\$ 19.089,99	\$ 572.699,70
13	CIRCULACION EXCLUSIVA BICICLETAS Y PEATONES	Unidad	6	\$ 19.089,99	\$ 114.539,94
14	CIRCULACION EXCLUSIVA PEATONES Y BICICLETAS	Unidad	6	\$ 19.089,99	\$ 114.539,94
15	R.18 (e) - CIRCULACION EXCLUSIVA PEATONES	Unidad	6	\$ 19.089,99	\$ 114.539,94
16	P.26 (a) - CICLISTAS	Unidad	6	\$ 19.089,99	\$ 114.539,94
17	P.21 - ROTONDA	Unidad	8	\$ 19.089,99	\$ 152.719,92
18	CIRCULE DESPACIO	Unidad	20	\$ 18.906,24	\$ 378.124,80
19	RESERVA FARMACIA	Unidad	4	\$ 18.906,24	\$ 75.624,96
20	Bulón hierro galvanizado cabeza redonda con cuadrante Ø8mm x 70mm de longitud con tuerca hexagonal	Unidad	900	\$ 76,48	\$ 68.832,00
21	Caño hierro Galvanizado Ø1 1/2" x 3200mm de Longitud y 2,9mm de espesor	Unidad	258	\$ 16.554,75	\$ 4.271.125,50
22	Placas Chapa Hierro #14 700x350mm - Corte Laser	Unidad	160	\$ 5.512,59	\$ 882.014,40
23	Placas Chapa Hierro #14 350x350mm - Corte Laser	Unidad	160	\$ 2.756,26	\$ 441.001,60
24	Abrazadera Tipo Omega - LAC3/16" Corte + Mecanizado Laser + Plegado Estampado	Unidad	640	\$ 1.470,29	\$ 940.985,60
25	Bulón hierro galvanizado Ø 1/4" x 2" con tuerca hexagonal	Unidad	1280	\$ 43,58	\$ 55.782,40
26	Tubo de hierro redondo Øext 60,3mm x 3200mm de longitud y 3,2mm de espesor con tapa superior soldada de 3,2 mm - Corte Laser	Unidad	80	\$ 17.741,53	\$ 1.419.322,40
TOTAL PRESUPUESTADO					\$ 12.999.871,32

Forma de Pago: Según Art. 13° Inciso A) – 10 días Fecha Factura y Recepción de Materiales

Plazo de Entrega: Según Pliego.



METALURGICA CARASSAI
Pia. Gabriel Chida Trotta